
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 

contar de 1º de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.887/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,

R E S O L V E:

nomear FÁBIO TADEU NÓVOA DE SOUSA para exercer o cargo em comissão 

de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 

Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a contar de 14 de 

março de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.888/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,

R E S O L V E:

nomear ROSSANE DO SOCORRO MENDES DE SOUSA PINTO para exercer o 

cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 

contar de 18 de março      de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.889/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,

R E S O L V E:

nomear ALEXANDRE JOSÉ ALMEIDA DE ALENCAR para exercer o cargo em 

comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação 

na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas, a 

contar de 13 de março de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.890/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,

R E S O L V E:

nomear LARISSA CRISTINA NOGUEIRA DE OLIVEIRA para exercer o 

cargo em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, 

com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas, a contar de 1º de março de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 2.891/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 

de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/119425,

R E S O L V E:

nomear JOÃO SÉRGIO PINTO RODRIGUES DA SILVA para exercer o cargo 

em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com 

lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas, a contar de 14 de março de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.892/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 

julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar JÉSSICA SILVA DA CRUZ, Assessor Especial I, na Secretaria de 

Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia - SEDEME.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.767/2019-CCG DE 22 DE MARÇO DE 2019*

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº. 7.543, de 20 

de julho de 2011,

R E S O L V E:

relotar EDILENE CHAVES MACEDO PEDROSA, Assessor Especial II, na 

Procuradoria Geral do Estado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

* Republicada por ter saído com incorreção no Diário Ofi cial do Estado nº 

33.833, de 25 de março de 2019.

PORTARIA Nº. 2.893/2019-CCG DE 27 DE MARÇO DE 2019

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de 

julho de 2011,

R E S O L V E:

lotar RAIMUNDO NONATO MESQUITA, Assessor Especial I, na Secretaria 

de Estado de Esporte e Lazer – SEEL, a contar de 8 de janeiro de 2019

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 27 DE MARÇO DE 2019.

PARSIFAL DE JESUS PONTES

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 418689


